## Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm  
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis comprehensae  
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris  
Baronii Chronogiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

**Lippeloo, Zacharias**

**Coloniae, 1595**

**VD16 ZV 18288**

B. AEgidij minoritæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](#)

VITA F. AEGIDIU VIRI SANCTII  
mi, qui fuit è primis socijs beatissimi Franci  
finitatis. ex ea quæ extat apud Surium.

23. Aprilis.

**Q**uo tempore beatus Franciscus calcare  
di vanitate, pietatis studio incredibili  
citatris ac amoris in Deum ardenterissimi, Aegi  
Duo primi  
nomine; qui ut primum suis è ciubis inter  
socijs. Fran-  
ciscis.  
Bernardum eius viribus virum primarium et  
num Petrum summæ ædis ibidem Canonici  
bus suis in pauperes erogatis, sancti Francisci  
tutum amplexatos, octiduo post diuinum in  
permotus ad eos quoque se aggredavit.

Porrò Franciscus novo milite ganis, eum  
donaret habitu, ad comparadum panne  
iret, atque mulierem stipem infinitimis preciis  
dicantem obuiam haberet, ait ad Aegidium:  
tu, optime frater, huic pauperculæ pallium,  
datus es, largiris? Aegidius autem prompte  
crique animo mulieri id obiecit, simileque r  
leemosyna tanto est cumulatus gaudio ut ce  
plane apertos existimaret. Hinc tuto de  
sux tempore nihil uno charitatis officio am  
habuit, nihil maiore cum alacritate ac gaudi  
fecit, quam in opium ac pauperum necessari  
cōsulere: cunctisque cum corporis tum mul  
gis animæ cibos subministrare.

Cum aliquando ad loca sacra peregrinatio  
perem extrema nuditate laborantem obu  
beret, nihilque quo hominis miseriam fac  
posset, inueniret, anulsum protinus de suo  
caputum ei obtulit: ac nudo capite diebus  
inambulauit. Quanquam autem & ipse pa  
benter pauperibus aliquid tribuebat, manu

Eleemosy  
na hominē  
lætiticat.

Pauperum  
amator &  
benefactor  
Aegidius.

men gratis oblatum panem sumere voluit: sed ma- Nō vult ve-  
num suarum labore vi etitabat, neque tamen præ- sci panibus  
ter victum in diem admittet aliquid. Oculum ve- nisi labore  
to tanquam animæ pestem contagiosissimam cane tis. suo quæsi-

peus & angue oderat, & manibus, quod aiunt, pe- <sup>o be xpistion</sup>  
dousque evitabat. Huius autem propositi adeo e- <sup>Ocium de-</sup>  
tenax ut nec latum quidem vnguem ab eo rece- <sup>testatur.</sup>

Degit aliquando in eremo quadam Pe- Dagit soli-  
rufa vicina, vbi lagenas arculasque vitreis poculis tarius ad Pe-  
ras contexebat, quas deinde nudis pedibus in op- rufiam.

pidum, non quidem pecunia sed nudo vietu ven- <sup>ham eti</sup>  
tio interferebat. Eo in loco annis non paucis cum ma- Dolor exi-  
ga sanctitatis laude exactis, aliquando reuoçatis mius de pec-  
ad memoriam pristinæ vita delictis tantum ex eo- catis olim  
rum recordatione dolorem concepit, vt abiens in commissis.

sum se habitu sacro nudauerit, accitoque quo-  
dans fratrem, eidem præceperit, vt iniecto collo eius  
fine ad alios eum pertraheret & tanquam grauissi-  
mum criminum reum vapilandum offerret. Ipse  
vero voce cum lachrymis & miserando eiulatu sub-  
lata misericordiam clamabat. Fratres autem eo vi-  
to adatos sunt prouocati fletus, vt, intercluso cre-  
sus singultibus spiritu, vix fari possent. Tandem il-  
lud rogantibus atque monentibus vt se suo indueret

habitu respondit vir sanctus : Ego sanè eo planè dignus sum: vos autem si eleemosynę loco eum nichil conceditis, miser illum recipiam.

Beatus autem Franciscus viso eius ferore, & à

Mittitur ad credibili martyrij cupiditate, cum alijs quibusdam Saracenos. ad Saracenos eum destinavit. Sed Tunetum veniens fuit à Christianis illic degentibus à salutaribus monitis barbaris fundendis prohibitus: nè secundum omnes pariter in mortis periculū adduceret. Vix ex fratribus grauissima quandoque carnis tentatione afflictus remedium ab eo postulauit. Cui Aegidius :

Dic mihi, inquit, quid faceres cani te monerentibus? Ego, respondit ille, verberibus eum agerem.

Et Aegidius : Idem facito huic cératōnē tandem liberaberis: nam nemo sine certamine imitor autem

minimis etiam hostibus vicitōriam obtinere potest. Imitor autem

Ipse vero fuit corporis domitor in primis & rudes stare, &

Parcimonia mius. Semel in die eumque sanè exiguum ad vestitum in spiri-

victus. ram sumebat cibum. Et quanquam alij in eodem celeriter ob-

poris castitatem mirarentur, eamque facere poterunt, ma-

rimi, ille tamen multò magis ad mentis puritas.

Puritas mens attendebat, inq; eo laborabat vel maximè vi. Deinde excessi-

cum diuina sociaret arctissimè, nihilq; admittens.

Sanctio quod vel tenui nubecula splendorem illum ob-

raret. Cùm multa frater quidam de castitate obvire putare

predicātem cunctisque virtutibus præferente

diret: eum tanquam sacrarum literarum rudem ad cœlestia a-

prorsus ignarum instruere voluit: Charitatem laetitiae

D. Paulo ceteris virtutibus antelatam, eamque tuis vel ipsius

nium reginam esse dicendam. Cui Aegidius sicut menti-

dens respondit: Ecquid nam est charitate caritatis, spiritali-

purius? Quid nos Deo magis commendas, quin hinc poteris?

charos ei reddit nisi illa mentis castitas quae semper habet: Para-

omnes diuinę gratię custodit & amoris vincere corpore defini-

dissolubili ei coniungit? Cumque præterea in castitate laudanda & prædicanda multis esset, quidam matrimoniali vinculo constrictus illa audiens ait: Ego vxore mea contentus, à fœminis omnibus abstineo. Cui AEgidius: Putas, inquit, non posse hominem è suo vino ebrium fieri.

Etsi autem literis nullis instrutus erat, attamen diuina sapientia & splendoribus adeo fuit illustratus: veniam eruditissimos quosque excelleret. Nec propter Donum propter dono caruisse putandus est: nam cum rex pheœ.

Cui AEgidio te monitum te fecerit. Vnde tentans: ne fecerit. Francorum Ludouicus peregrino habitu sacra loca aliquando inuisere statuisset, in via tactus amorebus eum a sancti AEgidij, de cuius virtutibus iam ante audierat. Verat multa, Perusia ad monasterij portam venit. Certamente. Immo autem ut primum AEgidio nunciauit peregrinare per ginnam quandam cum paucis familiaribus præfons primis et ribus late, eiusque colloquium expetere, ille actuum ad ventum in spiritu eum Francie regem esse cognovit, alij in ecclesiastice accurrens eius in amplexus amore ebri facerent puruens, magno cumulatum gaudio a le dimisit.

is puritas lam vero quam ei fuerint familiares mentis in timore vel Deum excessus quis credat? Post sextum a suscepito ad admitemtione sanctioris instituto, quadam nocte pjs infetus illum obsecibus adeo diuini spiritus suavitate absorptus castitate obcepit, ut perputaret anima planè a corporis coniunctione eferentem, duellendam esse. Nec multò post raptus in spiritu um rudens celestia arcana contemplanda tanta est affectus Charitatem. Intra titaque repletus dulcedine ut deinceps quoniam, eamque omnes rebis plus Dei, vel gloriæ celestis, vel paradisi AEgidius sine fieri mentio, toties oppressis sensibus humi caderet, quanto Hinc pueri & opiliones ab alijs docti, eo viro, claras que fermebat: Paradisus, paradisus. Quo audito, protinus ris vincere corpore deficiens labebatur, & interim cum incre-

dibili

Mentis excessus ei familiaris.

284. dibili mentis gaudio de cælesti gloria cogitab-

Triduo antè Christi natalem, in Tuscia eo lo-  
quem Sethonam vocant, postquam diebus qua-  
ginta continuis (vulgò id S. Martini iejunum)  
pellant) in iejunijs precibusque perleueraſſe,

**Christus ei  
apparet.**

Et Christus Dominus ei apparuisse fertur. Ex ius conspectu tantam hauit animi voluptatem spiritus dulcedinem ut deinceps omni homino familiari consorcio repudiato vnicum vita solitum solitudinem appeteret, ac nocte dieque cælestium rerum meditatione animum palce-